
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 139 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: KVN PRODUÇÃO MUSICAL LTDA. 
DO OBJETO: Contratação de show com o DJ KEVIN para 
apresentação artística no evento “Festa das Nações - 2ª edição”, no 
parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em Bandeira do 
Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 10/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: PALACE PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA. 
DO OBJETO: Contratação de show com a Banda Palace para 
apresentação artística no evento “Festa das Nações - 2ª edição”, no 
parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em Bandeira do 
Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 09/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: TIAGO HERCULES DA SILVA - ME. 
DO OBJETO: Contratação de show com a dupla Hugo e Tiago para 
apresentação artística no evento “Festa das Nações - 2ª edição”, no 
parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em Bandeira do 
Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 

DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 10/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: VS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 
DO OBJETO: Contratação de show com o cantor Vinicius Santoz 
para apresentação artística no evento “Festa das Nações - 2ª 
edição”, no parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em 
Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 09/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: THAINARA CROCA DE AZEVEDO. 
DO OBJETO: Contratação de show com a dupla Thainara & 
Thatiane para apresentação artística no evento “Festa das Nações 
- 2ª edição”, no parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em 
Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 
 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 09/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: GUILHERME ARAUJO ROSA – MEI. 
DO OBJETO: Contratação de show com a banda Setemarez para 
apresentação artística no evento “Festa das Nações - 2ª edição”, no 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 139 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

parque de eventos “Luiz Nogueira Fonseca”, em Bandeira do 
Sul/MG. 
DO VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 395 - Dotação: 
0207.13.392.0007.2.041 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 
425.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 
DA EXECUÇÃO: 10/11/2024. 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia útil 
após a execução dos serviços. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

013/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023 

DISPENSA Nº 011/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. 
OBJETO: Renovação de Prestação de Serviços em Telefônica, 
prorroga-se o prazo de 12 meses com vigência de 09/10/2024 a 
08/10/2025. O valor contratual será reajustado conforme o índice 
previsto no Contrato, que é o IST que atualmente está acumulado 
em 3,84%. As demais cláusulas do Contrato permanecem 
inalteradas e em plena vigência. 
VALOR:  O valor mensal será de R$190,27 (cento e noventa reais 
e vinte e sete centavos), totalizando R$2.283,31 (dois mil duzentos 
e oitenta e três reais e trinta e um centavos) para o período de 12 
(doze) meses. 
LEANDRO PEREIRA MUNIZ       MARIA APARECIDA DE ASSIS 
             Diretor Geral                           Agente de Contratação 

 
 
 

 

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-11-05T17:01:37-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




